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Josef Klíma v Davli
Na povídání s Josefem Klímou dorazili odpoledne v sobotu 24. listopadu všichni, kteří byli 
zvědaví na zajímavé kauzy a názory tohoto sympatického novináře a spisovatele. Setkání Josef 
Klíma pojal velmi přátelsky, ochotně a otevřeně odpovídal na otázky diváků a povídání proložil 
svými písničkami. Dozvěděli jsme se například o kauze Kajínek, o načerpané pozitivní energii 
v buddhistickém klášteře, o jeho vztahu k Radku Johnovi i k současným kandidátům na preziden-
ta. K jeho oblíbeným novinářským či spisovatelským tématům patří téma drog a romská otázka. 
Velkou inspirací jsou pro něj příběhy obyčejných lidí, kteří se dostávají do těžkých situací cizím 
zaviněním. „Těch nepříjemných a smutných kauz je mnoho,“ přiznal Klíma a dodal: „A pokud 
dokážeme někomu pomoci, nabíjí mě to a dává energii do další práce.“ A podle čeho si vybírá 
kauzy? „Musí to být pravda a nesmí to být nuda.“
 Zita Lara
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Slovo starosty

Slovo místostarosty

Vážení spoluobčané,
začátkem října jsem obdržel 

pozvánku od prezidenta České 
republiky pana Václava Klause 
a jeho paní Livie Klausové, abych 
se zúčastnil recepce ve Španěl-
ském sále Pražského hradu pořá-
dané u příležitosti státního svátku 
České republiky.

Měl jsem tedy tu čest, společně 
se svou ženou, k osobnímu se-
tkání a krátké konverzaci s prezi-
dentským párem a i s některými 
politiky naší současné vlády.

Musím říct, že toto setkání v tak 
nádherných prostorách byl oprav-
du velký zážitek. 

Mezi spoustou současných i mi-
nulých vrcholných politiků, euro-
poslanců, velvyslanců, starostů, 
umělců a dalších celebrit jsem se 
setkal a pohovořil i s panem kar-
dinálem Dominikem Dukou. Viz 
níže.

15. listopadu proběhlo spolu 
se zástupci davelských Vltavanů 
(Ing. Josef Podr, MVDr. František 
Dolejší se ženou, Ing. Josef Bí-
lek a manželé Kortánovi) setkání 
ve velkotržnici Lipence s kardiná-
lem Dominikem Dukou. Účelem 
schůzky bylo osobní pozvání pana 
kardinála do Davle. Pan kardinál 
přislíbil návštěvu Davle 8. června 

2013 a při této příležitosti by měl 
vysvětit novou klubovnu Vltavanů 
a možná bude sloužit slavnost-
ní mši v davelské kapli k jejímu 
115. výročí vysvěcení.

V závěru roku bych chtěl po-
děkovat zastupitelům za aktivní 
zájem a dění v obci, pracovní-
kům obecního úřadu, ředitelkám 

a učitelkám našich škol, hasi-
čům, Vltavanům, sportovcům 
a hlavně všem našim spoluob-
čanům. Vám všem přeji krásné 
a veselé prožití vánočních svát-
ků plných lásky a pohody a hod-
ně štěstí, zdraví a spokojenosti 
v novém roce 2013.

Bc. Jiří Prokůpek

Vážení občané,
rád bych Vám popřál příjemné 

prožití vánočních svátků a úspěš-
né vykročení do roku 2013. Ne-
nechte se otrávit „špatnou ná-
ladou“ ve společnosti. Žijete na 
krásném místě, kde máte svoji ro-
dinu, přátelé, sousedy, zahradu, 
chatu… Zapojte se do života v Da-
vli a pokuste se něco udělat pro to, 
aby se nám tu společně lépe žilo. 

Rok 2012 byl pro Davli úspěšný. 
Dostavěla se školka, získali jsme 
dotaci na vybavení místní knihov-
ny, byl instalován nový bezdráto-
vý rozhlas do všech částí Davle, 

instalovány nové lavičky, upraven 
prostor před školou, zprovozně-
no veřejné WC na parkovišti, vy-
budováno několik kontejnerových 
míst, davelští hasiči opět připravili 
ledovou plochu na bruslení, mla-
dí sportovci Slavoje a fotbalové 
akademie získali mnoho oceně-
ní a další…  Největší úspěchem 
městyse však bylo získání  diplo-
mu „za sportovní činnost mlá-
deže“ v soutěži Vesnice roku! 
K nejvyššímu ocenění – stuze – 
jsme velmi blízko.

Mgr. Jaromír Němec

Důležité upozornění
Výklop popelnic komunální-

ho odpadu proběhne výjimeč-
ně v pátek 4. 1. 2013 místo 
pravidelného čtvrtka. Firma 
AVE, odpadové hospodářství, 
s.r.o.,  tímto jediným posunem 
výklopu u nás v Davli doladí 
technický provoz v roce 2013.

Výklopy popelnic v roce 2013 
budou i nadále probíhat ve 
čtvrtek, kdy je třeba, aby byla 
připravena plná popelnice před 
domem již v 6.00 hodin ráno.
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Problematika odpadů

Nová cena za platbu odpadů, poplatků  
za psa a další nové vyhlášky

Vážení čtenáři,
v letošním roce se uskutečnil 2x 

svoz nebezpečného odpadu, a to 
na jaře 26. 5. a na podzim 27. 10. 
2012, který pro nás zajistila firma 
USU Praha, s.r.o.

Za zneškodnění nebezpečného 
odpadu jsme zaplatili 15 815,40 Kč 
a 23 901,60 Kč, celkem to tedy 
bylo 39 717 Kč.

Množství zneškodněného ma-
teriálu v kilogramech je uvedeno 
v následující tabulce:

26. 5. 27. 10. 
barvy 659 464
oleje 16  
asfaltová le-
penka

186 12

pneumatiky 1600 790
monočlánky 4 3
azbest 15 675
léky 2  
plasty (mimo 
kontejnery)

25  

zářivky 38 3
elektroodpad 286 499
elektrošrot  46
penetrace  1430
hasicí přístroje  107

Připomínáme, že černé skládky 
nikde v přírodě nechceme, a pro-
to  jsou pro kov v Davli Sběrné su-
roviny na Javorce, přebytečné či 
staré léky, jehly, obvazy atd. lze 
odevzdat v lékárně U Kotvy, svět-
la a zářivky, monočlánky a jakýkoli 
elektroodpad (lednice, televize, po-
čítače… i drobné  odpady, které do 
popelnice nepatří) lze  dát ve všed­
ní den na sběrné místo ve dvoře 
bývalé restaurace Vltavanka.

V jednotlivých částech Davle jsou 
hnízda na třídění odpadů čili ba-
revné kontejnery (papír – modré 
kontejnery, sklo – zelené kontejne-
ry, plast – žluté kontejnery, tetrapak 
– oranžové kontejnery). Pokud se 
jako občané budeme lepšit ve tří-
dění odpadů, tak systém státu nás 
začíná prostřednictvím firmy EKO-
­KOM, autor. obalová společnost, 
hodnotit a za tuny tříděného odpa-
du jako městys dostáváme finanč-
ní odměnu. K těmto barevným 
kontejnerům přibude příští rok kon-
tejner na bílé sklo, který nám ještě 
zvýší zpětnou  finanční odměnu.

Jsme si vědomi, že nemáme ješ-
tě dopracován řádně Sběrný dvůr, 
vždyť odpady v posledních letech 
narůstají geometrickou řadou. Mu-
síme dořešit bioodpad (trávu ze se-
kaček, listí, větve), starý nábytek, 
sedací čalouněné soupravy, umy-

vadla, záchody, pružiny atd. Dále 
v obci nacházíme pohozenou sta-
vební suť. Černé velké kontejnery 
na komunální odpad bývají u cha-
tových osad zavaleny, ale pro vy-
světlení sdělujeme, že jejich počet 
lze rozšířit, ovšem o další finanční 
pronájem příslušnou firmou asi přes 
200 Kč na 1 měsíc za 1 kontejner.

V odpadech je toho ještě mno-
ho, co musíme řešit. Z let minulých 
víme o obrovských černých sklád-
kách v Davli a k tomu se také mu-
síme postavit čelem a začít to řešit!

Komunální odpad – výklop po-
pelnic se provádí vždy ve čtvrtek 
a firma AVE CZ, odpadové hospo-
dářství, tuto službu precizně pro 
Davli provádí. Popelnici k výklopu 
je třeba mít připravenou již v 6.00 
hodin ráno před domkem.

Firma AVE CZ, odpadové hos-
podářství, nám již dodala desítky 
popelnic na kolečkách zdarma pro 
čtvrtě Kejsíř a Balkán, které jsou ve 
svahu a je problematické se pro ně 
dostat, obzvlášť v zimních měsí-
cích. Umožnila nám navštívit se ZŠ 
Davle  moderní skládku v Benát-
kách nad Jizerou a napomohla čás-
tečným finančním darem při vzniku 
nových podloží pod kontejnery.

V zimě není problém popelni-
ci naplnit, ale v létě bývá popelni-
ce poloprázdná a její výklop po-
loprázdného obsahu je pro nás 
z pohledu městyse obrovskou fi-
nanční ztrátou. Nevyklopení polo-
prázdné popelnice by znamenalo 
velké množství stížností, protože 
letní klima by způsobilo hnilobu 
vnitřního obsahu a zápach kolem. 
Což nelze připustit. A tak hledá-
me řešení, jak výklopy popelnic 
snížit. Cesta by mohla být lep-
ším tříděním odpadu do hnízd 
barevných kontejnerů. Čím více 
a lépe budeme třídit odpad, tím 
lépe pro nás všechny. Třeba tak 
snížíme počet výklopů popelnic 
a tím se sníží i finanční náklady.

V případě nejasností či informa-
cí o přesném umístění jednotlivých 
kontejnerů můžete zavolat na úřad 
městyse Davle tel: 257770257 
nebo napsat na e­mail: dufkova@
obecdavle.cz.

Tento příspěvek o problematice  
odpadů se váže k aktuálnímu znění 
zák. č.185/ 2001 Sb., o odpadech, 
ve znění některých dalších záko-
nů. Jednáme o přípravě nové obec-
ně závazné vyhlášky o poplatku za 
odpad.

Bc. Jiří Prokůpek
starosta obce

Městys Davle na svém posled-
ním veřejném zastupitelstvu plá-
nuje schválit několik nových vy-
hlášek a zároveň zrušit několik 
vyhlášek neúčinných. 

Nová vyhláška „o ochraně život-
ního prostředí“ a „o místním po-
platku z ubytovací kapacity“ by se 
neměla dotknout zásadním způ-
sobem života většiny Daveláků. 
Vyhláška „o životním prostředí“ 
bude aktualizací platné vyhlášky 
č. 4 z roku 1995. Vyhláška reagu-
je na stávající legislativu a upra-
vuje den a čas, kdy městys umož-
ňuje pálení suchých biologických 
materiálů a provozování hluč-
ných zařízení. Je zde však zařa-
zena nová povinnost pro vlastní-
ky domů, kteří nejsou připojeni na 
kanalizační síť. Jednou ročně do-
kladovat vyvážení žump, septiků 
a jímek.

 Vyhláška „o místním poplatku 
z ubytovací kapacity“ řeší ubyto-
vací poplatek v nové výši. 

Vyhláška zrušovací je pouze for-
málním aktem, který ukončí plat-
nost neúčinných vyhlášek.

Situace je však jiná u vyhlášek 
„o místním poplatku ze psů“, „o 
místním poplatku za užívání ve-

řejného prostranství“ a „o míst-
ním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů“.

Městys Davle u vyhlášky „o míst-
ním poplatku ze psů“ plánuje sjed-
notit cenu ze psa na 150 Kč. Nebu-
de tak rozlišovat prvního a dalšího 
psa poplatníka.

Vyhláška „o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství“ 
bude aktualizovat ceny za užívá-
ní veřejného prostranství, kterým 
se rozumí podle zákona o obcích 
všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky 
a další prostory přístupné kaž-
dému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohle-
du na vlastnictví k tomuto prosto-
ru. Poplatek se vybírá za zábor za 
metr čtvereční při provádění vý-
kopových prací, umístění dočas-
ných staveb a zařízení sloužících 
pro poskytování prodeje a služeb, 
pro umístění stavebních nebo re-
klamních zařízení, zařízení cirku-
sů, lunaparků a jiných obdobných 
atrakcí, umístění skládek, vyhra-
zení trvalého parkovacího mís-
ta a užívání tohoto prostranství 

pro kulturní, sportovní a reklamní 
akce nebo potřeby tvorby filmo-
vých a televizních děl...

Nová vyhláška, která se však 
dotkne každého, bude vyhláška 
o ceně za komunální odpad. Jak 
jste jistě zaznamenali, prošla par-
lamentem novela zákona o míst-
ních poplatcích, která umožňuje 
obcím a městům zvýšit poplatek 
až na částku 1000 Kč za sběr 
komunálního odpadu. Tím záko-
nodárci umožnili obcím vybrat si 
plnou částku od občanů za komu-
nální odpady, která tento svoz za-
platí, aniž by obec musela doplá-
cet za svoz komunálních odpadů 
ze „svého“ rozpočtu. 

Jak je na tom Davle? V Davli 
k tomuto měsíci žije 1390 osob 
s trvalým bydlištěm a máme 617 
staveb určených k individuální re-
kreaci, bytů a rodinných domů, 
ve kterých není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba. Náklady na 
svoz komunálního odpadu činí za 
rok 2011 přibližně 1 670 000 Kč. 
Z výpočtu vyplývá, že cena, která 
by pokryla náklady na svoz komu-
nálních odpadů, by měla být sta-
novena minimálně na 832 Kč na 
poplatníka. 

Jak dopadne zvýšení ceny, se 
s jistotou dozvíte 13. prosince na 
veřejném zastupitelstvu. Návrh 
vyhlášky, který vyplynul z diskuzí 
členů zastupitelstva, je následují-
cí. Platba za odpady je stanovena 
na 800 Kč s 30% slevou pro trvale 
bydlícího občana, tj. 560 Kč. Do-
jde tak pro Daveláky k navýšení 
ceny o 110 Kč. 

Ještě pár slov k uvedenému: 
Přestože prošlo parlamentem 
nové rozpočtové určení daní, kte-
ré nás „dostalo ze dna“ příjmů ze 
sdílených daní, nelze očekávat, že 
nám to nějak výrazně finančně po-
může. Zvýšení sazeb DPH se vlá-
dě neodráží ve výběru daní, tak-
že budeme rádi, že „dostaneme“ 
stejně. Stejně jako občané cítí, že 
se vše zdražuje, cítí to i rozpočet 
Davle. Stálé výdaje nám neustále 
narůstají – škola, školka, dopravní 
obslužnost, svoz odpadů, osvět-
lení apod. Na investice do ma-
jetku obce, kam patří i chodníky, 
zbývá stále méně peněz. Protože 
nechceme „osekat“ služby, kte-
ré mají slušnou úroveň, rozhod-
li jsme se, že nebudeme dotovat 
svoz komunálního odpadu v tako-
vé výši jako dosud. Davle dotuje 
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Výsledky 
voleb

Volba 
prezidenta

Volby do zastupitelstev krajů 
proběhly ve dnech 12. a 13. října 
2012. V Davli se volilo ve dvou 
volebních okrscích. Ve volebním 
okrsku č. 1 volí občané z Davle 
a Sázavy, ve volebním okrsku 

Datum a doba konání volby 
prezidenta:

Volba prezidenta na území Čes-
ké republiky proběhne: v pátek 
11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 12. led-
na 2013 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin. Hlasování probíhá ve stá-
lých volebních okrscích, voleb-
ní okrsek č. 1 pro Davli a Sázavu 
a volební okrsek č. 2 pro Sloup.

Volba prezidenta mimo úze-
mí České republiky se koná dle 
ustanovení § 2 odst. 4 zákona 
o volbě prezidenta, hlasování 
probíhá ve zvláštních stálých 
volebních okrscích.

Právo volit prezidenta má: 
státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den volby 
prezidenta dosáhl věku nejméně 
18 let. Ve druhém kole volby pre-
zidenta může volit i občan, který 
alespoň druhý den konání druhé-
ho kola volby prezidenta dosáhl 
věku 18 let.

Překážkami v právu volit 
jsou: zákonem stanovené ome-
zení osobní svobody z důvodu 
ochrany zdraví lidí (karanténa), 
zbavení způsobilosti k právním 
úkonům.

Nevolí: cizí státní příslušníci, 
právo volit má pouze státní ob-
čan České republiky, který splňu-
je podmínky výše uvedené.

Hlasovací lístky obdrží voliči 
nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb, tedy v úterý 8. ledna 
2013.

Kandidáty na prezidenta re-
publiky ke dni 27. 11. 2012 
jsou (zdroj: MVCR):
• Jiří Dienstbier
• Ing. Jan Fischer, CSc.
• Taťana Fischerová
• Prof. JUDr. Vladimír Franz
• MUDr. Zuzana Roithová, MBA
• Karel Schwarzenberg
• MUDr. Přemysl Sobotka
• Ing. Miloš Zeman

Další informace k volbě pre-
zidenta najdete na webových 
stránkách Ministerstva vnitra ČR: 
http://www.mvcr.cz/clanek/volba-
-prezidenta-republiky.aspx

Výsledky voleb do zastupitelstev krajů 12. a 13. října 2012
Volební okrsek č. 1 Volební okrsek č. 2

číslo  
strany

Název politické strany 
nebo politického hnutí

Počet 
získaných hlasů

Hlasy 
v procentech

Pořadí Počet získaných 
hlasů

Hlasy 
v procentech

Pořadí

3 Sdružení nestraníků 17 5,4% 5. 2 1,72% 10. ­ 13.
7 Pravý Blok 5 1,6% 13. 0 0,00%

16 Strana soukromníků 
České republiky

3 1,0% 14. ­ 16. 0 0,00%

19 SUVERENITA ­ blok 
Jany Bobošíkové Strana 
zdravého rozumu

1 0,3% 18. ­ 19. 1 0,86% 14. ­ 17.

22 Národní socialisté ­ 
levice 21. století

0 0,0% 0 0,00%

29 TOP 09 a Starostové pro 
Středočeský kraj

45 14,4% 3. 20 17,24% 2.

30 Věci veřejné 3 1,0% 14. ­ 16. 1 0,86% 14. ­ 17.
31 ZMĚNA 2012 2 0,6% 17. 1 0,86% 14. ­ 17.
43 Komunistická strana 

Čech a Morany
39 12,5% 4. 23 19,83% 1.

51 Strana zelených 12 3,8% 8. ­ 10. 5 4,31% 7.
52 Středočeši 2012.cz 1 0,3% 18. ­ 19. 2 1,72% 10. ­ 13.
60 Česká strana sociálně 

demokratická
47 15,0% 2. 16 13,79% 4.

68 Koalice KDU­ČSL, SNK 
ED a nezávislí kandidáti

12 3,8% 8. ­ 10. 11 9,48% 5.

70 Občanská demokratická 
strana

68 21,7% 1. 18 15,52% 3.

77 Strana svobodných 
občanů

12 3,8% 8. ­ 10. 2 1,72% 10. ­ 13.

78 Hnutí na poporu 
dobrovolných hasičů 
a dalších dobrovolníků

13 4,2% 7. 2 1,72% 10. ­ 13.

80 Dělnická strana sociální 
spravedlnosti

3 1,0% 14. ­ 16. 2 1,72% 9.

83 Komunistická strana 
Československa

0 0,0% 0 0,00%

88 UNP­STŘEDOČEŠI 
2012

7 2,2% 12. 3 2,59% 8.

91 Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI

9 2,9% 11. 1 0,86% 14. ­ 17.

93 Česká pirátská strana 14 4,5% 6. 6 5,17% 6.
313 116

okrsek č. 1 okrsek č. 2
Celkový počet voličů dle seznamu voličů 851 304
Účast voličů podle seznamu voličů 327 118
Celkový počet odevzdaných obálek 326 118
Počet platných hlasů 313 116
Počet neplatných hlasů 13 2
Volební účast 38,43% 38,82%

č. 2 občané ze Sloupu a horní 
části Račan.

Ve volebním okrsku č. 1 bylo 
celkem 851 voličů. K volbám 
přišlo 327 voličů, což odpovídá 
38,4% účasti. V okrsku č. 2 je po-
čet voličů 304 a k volbám se jich 
dostavilo 118, což odpovídá vo-
lební účasti 38,8 %. Ve Sloupu je 
vždy volební účast o něco vyšší 
než v okrsku č. 1.

Vítězem se v prvním volebním 
okrsku stala Občanská demo-
kratická strana, druhý nejvyš-

ší počet hlasů získala Česká 
strana sociálně demokratická 
následovaná TOP 09 a Staros-
tové pro Středočeský kraj. Na-
proti tomu ve volebním okrs-
ku č. 2 vyhrála Komunistická 
strana Čech a Moravy, TOP 09 
a Starostové pro Středočeský 
kraj skončili druzí a Občanská 
demokratická strana skončila až 
na třetím místě.

Podrobné výsledky voleb do 
zastupitelstev krajů jsou uvedeny 
v následující tabulce:

svoz komunálních odpadů část-
kou v řádu 700 tisíc.

Budeme dále regulovat počet 
popelnic na rodinný dům a domác-
nost. Též se musí začít řešit situ-
ace svozových míst v chatových 

osadách, aby chataři za své pení-
ze dostali i odpovídající služby.

Na závěr si neodpustím – TŘIĎTE 
ODPAD a KOMPOSTUJTE BIO-
ODPAD. Čím méně výklopů popel-
nic na komunální odpad budeme 

mít, tím méně budeme platit. Tím 
zbude více peněz na údržbu a opra-
vu majetku obce, obecní služby 
a nižší platbu odpadů pro vás.

Mgr. Jaromír Němec
místostarosta
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Drobné sakrální 
stavby v Davli

Vodovodní síť v Davli byla bu-
dována postupně od 30. let mi-
nulého století do současné doby. 
Používaly se různé materiály od-
povídající době realizace. Nej-
dříve se používala hrdlová litina, 
později ocel a s koncem minulé-
ho století do současnosti se pře-
šlo na plasty, zejména lineární 
polyetylen. Na všech těchto ma-
teriálech mohou nastávat v prů-
běhu užívání poruchy. V tomto 
směru se jako nejhorší jeví pol-
ská hrdlová litina z osmdesátých 
let, zejména ve spojení s „akcemi 
Z“. Častou příčinou poruch jsou 
i ocelové vodovodní přípojky, kte-
ré se realizovaly do šedesátých 
let minulého století. Po 40 a více 
letech užívání materiál přípojek 
již dožívá, a kdo má ještě pří-
pojku v tomto „ocelovém“ prove-
dení, může očekávat, že přípoj-
ka dožije a bude nutné provést 
její rekonstrukci. Podle zákona 
274/2001 Sb. v platném znění 
„O vodovodech a kanalizacích“ 
je celá přípojka, od místa napo-
jení na vodovodní řad v ulici až 
do domu, v majetku odběratele 
a případnou rekonstrukci si musí 
uhradit odběratel v plné výši sám.  

Po povodni v roce 2002 bylo 
v Davli na vodovodní síti nutno 
odstranit řadu poměrně velkých 
poruch, následně pak došlo k ur-
čité stabilizaci sítě s minimem 
nových poruch a malými ztrá-
tami vlivem úniku vody. Situa-
ce se začala zhoršovat koncem 
loňského a v průběhu letošního 
roku. Lze se domnívat, že tento 
nárůst souvisí se snížením hla-
diny Vranské přehradní zdrže 
v létě 2011. V této souvislosti do-
šlo k dočasné změně hydrogeo-

Městys Davle – veřejný 
vodovod a tlaková  

splašková kanalizace

Z obce

logických poměrů v přilehlé ob-
lasti a následné změně silového 
působení vrstev podloží. Poruch 
na vodovodní síti značně přibylo, 
ztráty se zvýšily.

Provozovatel VHS Benešov 
proto vyvinul velké úsilí k jejich 
zjišťování a odstraňování. Byla 
uplatněna nejmodernější vyhle-
dávací technika, byly využity 
i odborné testovací akce nejno-
vějších metod vyhledávání úniků 
(např. technologie H2 WALDI po-
mocí formovacího plynu). Výsled-
kem bylo nalezení mnoha skry-
tých havárií potrubí. 

Největší problémy působily úni-
ky na potrubí, které vede podél 
Vltavy – od shybky pod Vltavou 
u Libřice, okolo starého mostu, 
vlakového nádraží, až po soutok 
se Sázavou. Potrubí z 50. let je 
ve špatném technickém stavu, 
vykazuje časté poruchy (nejčas-
těji zlomy). Terén, kterým potrubí 
prochází (navigace Vltavy), je čle-
nitý, v určitých místech velmi ob-
tížně přístupný. Potrubí prochá-
zí mnoha soukromými pozemky. 
Z nejhorších poruch jmenujme 
zlom potrubí, který se opravoval 
v únoru 2012 v mrazech, kdy vli-
vem navážky nad potrubím bylo 
nutno odtěžit více než 40 m3 ze-
miny. Při tom došlo k částečné 
devastaci soukromých pozemků 

a dlouho trvalo, než se po roz-
mrzutí podařilo pozemky urovnat 
do původního stavu. Po vyhod-
nocení obtíží spojených s opra-
vami v tomto složitém terénu 
jsme, po zjištění dalších poruch 
v druhé polovině roku, na tom-
to inkriminovaném úseku vedou-
cím po soukromých parcelách, 
přistoupili k jiné metodě opravy. 
Ta spočívá v tom, že se nejprve 
stávající potrubí řádně mechanic-
ky vyčistí od nánosů a inkrustů 
a následně se do potrubí zatáhne 
plastová trubka o menším průmě-
ru. Tuto metodu lze však apliko-
vat jen v místech, kde zmenšení 
průměru neovlivní dodávku vody, 
což v daném úseku plně vyhovu-
je. U kapacitně vytížených sítí se 
musí volit jiné metody. Pro zlep-
šení zásobení této lokality vodou 
bude obec Davle v roce 2013 ře-
šit i přepojení na vodovodní řad 
„u školky“, což umožní vyřadit 
cca 750 metrů problémového vo-
dovodního řadu mezi napojením 
v Libřici a nádražím ČD.

Častou příčinou poruch na vo-
dovodním potrubí v roce 2012 
byly zlomy a praskliny. Větší ha-
várie se řešily u VDJ Sloup, ha-
várie poblíž nádraží ČD (viz 
výše), následně v ul. Vltavská, 
v ul. Okružní, v ulici Hlavní u Pi-
vovaru a na dalších místech 

v obci. Řada opravovaných po-
ruch souvisela i s vodovodními 
přípojkami, nejčastěji prorezlé 
ocelové potrubí, navrtávací pasy, 
uzávěry, spojky. Náklady na opra-
vy a vyhledávání poruch včet-
ně obnovy potrubí v Davli v roce 
2012 dosáhly téměř 350 000 Kč. 

Další oblast častých zásahů na 
vdh. infrastruktuře v Davli tvoří 
péče o tlakovou splaškovou ka-
nalizaci. 

Při provozu jsou nejčastější vý-
jezdy k nefunkčním přečerpáva-
cím jímkám. Mnohdy je to z dů-
vodů zaviněných odběrateli, kdy 
je hlavním problémem ucpání 
čerpadla materiály, které podle 
kanalizačního řádu do kanalizace 
nepatří. V mnoha případech jsou 
na hřídelích rotorů namotány psí 
chlupy a vlasy, které se z mecha-
nismu čerpadel jen obtížně vyře-
závají a vymotávají. Ty pak způ-
sobují poškození čerpadel. Velký 
problém přinášejí i tuky, které se 
sráží na stěnách a hladině a ne-
gativně ovlivňují chod přečerpa-
cích jímek. V této souvislosti ape-
lujeme na producenty odpadních 
vod, aby do kanalizace nevypou-
štěli zakázané látky a pravidelně 
(alespoň 2x ročně) z přečerpa-
cích nádrží plovoucí a nalepené 
tuky odstraňovali. 

VHS Benešov přeje všem od-
běratelům v Davli bezproblémo-
vé zásobení kvalitní pitnou vodou 
a provozuschopné odkanalizová-
ní. Věříme, že v dalším období 
dojde i ke snížení počtu havárií 
na sítích a nebudeme nuceni ob-
těžovat občany prováděním ne-
příjemných výkopů a oprav. 

Za VHS Benešov
Ing. Miroslav Paták  

Městys Davle v loňském roce 
provedl soupis všech drobných 
sakrální staveb a pomníků. Ne-
chal si vyhotovit jejich paspor-
tizaci včetně předpokládaných 
nákladů na jejich opravu. Boží 
muka, kříže, kapličky, kaple či 
kostely po staletí spoluvytvářejí 
typický obraz naší krajiny. Kro-
mě kapličky Na Sázavě u že-
lezniční trati, kaple Navštívení 
Panny Marie z r. 1897, kostela 
sv. Kiliána z poloviny 12. stole-
tí a nedatované stavby kapličky 
u tohoto kostela stojí na území 

Boží muka
1. boží muka „u Pšeničků“
2.  boží muka ve Sloupu u hasi-

čárny
3.  boží muka u komunikace Da-

vle – Sloup „U Křížku“
4.  boží muka za vraty do kaple 

Navštívení Panny Marie
5.  boží muka „Na náměstí“ u sta-

rých schodů
6.  boží muka – Kiliánská
7.  torzo božích muk v areálu 

kostela sv. Kilána
8.  boží muka za kostelem sv. Ki-

liána
9. boží muka na hřbitově

K celkovému zrestaurování 
jsme předali boží muka „u Pše-
ničků“ – na Javorce, které van-
dalové zničili. Další v opravě jsou 
vzácně vytvarovaná boží muka 
„za kostelem“. A zejména v le-
tošním roce vyjadřujeme velké 

UZNÁNÍ A PODĚKOVÁNÍ panu 
Václavovi Blažkovi st. z Kejsíře, 
který odborně a s citem patriota 
Davle opravil pečlivě boží muka 
„Na náměstí“ u starých schodů 
a boží muka Kiliánská. ■

městyse devět božích muk, dvě 
zvonice (u kostela sv. Kiliána 
a u hasičárny ve Sloupu) a dva 
památníky padlým ve světových 
válkách (Davle, u školy a Sáza-
va, u statku). 
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Davelský skřivánek

Slovo ředitelky 

Podpůrný fond

Zápis do 1. tříd
Den otevřených dveří

Milí rodiče a přátelé davelské 
školy,

přeji všem krásné vánoční svát-
ky plné pohody a radosti. Ať je 
pro vás rok 2013 rokem šťast-
ným, ať jste zdrávi a ať Vám 
Vaše děti dělají radost! Děkuji za 
přízeň, kterou věnujete davelské 
škole, a těším se na spolupráci 
s Vámi i v novém roce.

Mgr. Jana Hrubá 
ředitelka školy

Blíží se čas Vánoc, kdy vět-
šina z nás přemýšlí, jak udělat 
hezké Vánoce nejen svým nej-
bližším, ale i těm, kteří se naro-
dili pod méně šťastnou hvězdou. 
Naše škola nabízí pro případné 
ušlechtilé dárce možnost přispět 
do Podpůrného fondu naší ško-
ly, o kterém jsme vás již informo-
vali v minulém čísle Soutoku. Jen 
připomínáme, jakým způsobem 
můžete příspěvek zaslat.

Vážení rodiče,
zápis do 1. ročníku naší školy 

proběhne ve středu 6. 2. 2013 
od 14 do 18 hodin v prostorách 
učeben 1. stupně naší školy.

Součástí zápisu je ověření škol-
ní zralosti dítěte – vše proběh-
ne hravou a zábavnou formou 
a osobního pohovoru s vyučují-
cími prvního stupně. Při zápisu 
bude přítomna školní psycho-
ložka, která dle potřeby může 
rodičům poskytnout odbornou 
konzultaci ke školní zralosti a při-
pravenosti zapisovaných dětí.

Vážení rodiče a přátelé naší 
školy, přijměte prosím pozvání 
na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
který se bude v naší škole konat 
ve středu 16. 1. 2013. V průběhu 
celého dopoledne (8 – 12.30 ho-
din) můžete navštívit vyučová-
ní ve všech třídách naší školy 
a poznat tak práci našich učite-
lů, zázemí naší školy i naše ši-
kovné žáky. Odpolední hodiny 
(13 – 17 hodin) můžete využít ke 
konzultaci s pedagogy a vede-
ním školy, seznámit se s prostory 
naší školy a jejím vybavením.

Speciální program máme připra-
ven pro předškoláky. Děti a paní 
učitelky z davelské MŠ zveme 
na podívanou do školy dne 9. 1. 
2013 dopoledne a děti z hvoz-
dnické MŠ dne 10. 1. 2013 též 

dou konat dne 7. 1. 2013 od 
15.30 hodin v MŠ Davle a dne 
8. 1. 2013 od 15 hodin v MŠ 
Hvozdnice.

V případě, že budete žádat 
o odklad školní docházky (pří-
padně o něm uvažujete), sdělte 
tuto informaci zapisujícímu uči-
teli a vyzvedněte si u něj žádost 
o odklad školní docházky. Žádost 
o odklad je nutné podat nejpozdě-
ji do 31. 5. 2013 u ředitelky školy. 
Podle aktuální legislativy je nutné 
k žádosti o odklad doložit dva po-
sudky – od odborného lékaře či 

K zápisu prosím přineste rodný 
list dítěte a svůj občanský průkaz 
s adresou trvalého bydliště (oba 
doklady jsou nezbytně nutné). Po-
kud se zápisu dne 6. 2. nemůžete 
zúčastnit, domluvte si prosím pře-
dem náhradní termín zápisu u ře-
ditelky školy. Při zápisu je potřeba 
vyplnit Žádost o přijetí k základní-
mu vzdělávání. Tento formulář mů-
žete získat na informační schůzce 
a přinést jej k zápisu již vyplněný.

Informační schůzky pro rodi-
če budoucích prvňáčků se bu-

klinického psychologa a ze škol-
ského poradenského zařízení.

O přijetí dítěte ke vzdělávání 
i o odkladu povinné školní do-
cházky rozhoduje ve správním 
řízení ředitelka školy do 30 dnů 
od podání žádosti o přijetí, resp. 
o odklad školní docházky zákon-
ným zástupcem.

Těšíme se na setkání s vámi 
a vašimi dětmi.

Za tým naší školy  
Jana Hrubá 

ředitelka

v dopoledních hodinách. Ve ško-
le budeme mít pro děti připraven 
zajímavý program, který dětem 
ukáže, jak ve škole pracujeme, 
provedeme je školou, ukážeme 
školní družinu. Přidat se mohou 
samozřejmě i předškoláci z jiných 
MŠ se svými rodiči, kteří uvažují 
o nástupu do davelské školy. 

Přijďte se k nám podívat – těší-
me se na vás. ■

V úterý 20. listopadu se konalo 
školní kolo pěvecké soutěže Da-
velský skřivánek, ve kterém soutě-
žili v sólovém zpěvu žáci 1. stupně 
naší školy. Atmosféra byla výbor-
ná, děti fandily s transparenty 
a celá akce měla rychlý spád. Po 
hodině bylo dobojováno. Porota 

složená z žáků a učitelů ocenila 
všechny účinkující a ti nejlepší si 
vybojovali následující umístění:
1. kategorie – 1. třída – vyhrá-
la Valinka Koblová, 2. místo Bára 
Procházková, 3. místo Ella To-
manová
2. kategorie – 2. a 3. třída – vy-
hrála Sophie Hessingová, 2. mís-
to Matěj Matoušek, 3. místo Bára 
Chaloupková
3. kategorie – 4. a 5. třída – vy-
hrála Veronika Hrubá, 2. místo 
Markéta Vltavská, 3. Zuzka Jan-
kovcová

Všem zpěvákům moc děkuje-
me za účast a přejeme hodně ra-
dosti ze zpívání.

Mgr. Svatava Chrastilová

V rámci školního provozního 
účtu: 383735329/0800 byl zřízen 
podúčet „Podpůrný fond“. 

Do tohoto fondu můžete za-
slat či vložit libovolnou finanční 
částku. V textové položce pro-
sím uveďte „PF“. Zde můžete 
též specifikovat účel svojí podpo-
ry (výlety, kultura, sport, pomůc-
ky…).

Bližší informace o Podpůrném 
fondu naleznete na internetových 
stránkách školy www.zs­davle.cz 
v sekci „Aktuality“.

Mgr. Jana Hrubá 
ředitelka školy
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ATLET BRČKO  
se opět hlásí

Volby do školské rady  
Základní školy Davle

ZŠ Davle opět úspěšně vstou-
pila do nové sezony Školní 
sportovní ligy.

Hned první start školního výběru, 
a to florbalového ze 4. a 5. třídy, 
slavil úspěch pod vedením kouče 
Lukáše Mráze. Ve složení Michal 
Tošnar, Matyáš Svoboda, Fran-
tišek Hájek, Jakub Jurníček, 
Jakub Kočí, Marek Sucharda, 
Adam Maceška, Christian Lucy-
šyn, Stanislav Rusnak, Šimon 
Kutil překvapivě zvítězili v okres-
ním kole, kde porazili i favority jako 
Rudnou a Černošice. I v krajském 
kole v Mladé Boleslavi se bili jako 
lvi a vybojovali vynikající 3. místo.

Dne 20. 11. 2012 se zúčastni-
lo okresního finále ve florbalu 
i družstvo žáků 6. a 7. třídy. 

Ve velmi silné konkurenci se 
již od základní skupiny zača-
la projevovat naše obrovská 
přednost, pohybové a kondič-
ní dovednosti, a tak bez ztrá-
ty jediného bodu kluci ve sku-
pině obsadili 1. místo a zajistili 
si postup do vyřazovacích bojů. 
V semifinále se projevila jediná 
naše slabá chvilka, když jsme 
nebyli schopni soupeři vstře-
lit gól, musela tak rozhodnout 
trestná střílení, ve kterých jsme 
byli šťastnějším týmem.

Finále proběhlo poměrně hlad-
ce, kluci zúročili obrovskou kon-
diční připravenost a svého sou-
peře naprosto uběhali, což mělo 
za následek konečný výsledek 
utkání v poměru 3:1. Kluci vybo-
jovali 1. místo a zcela zaslouže-
ně postoupili do krajského finále, 
ve kterém budou naši školu re-
prezentovat dne 11. 12. 2012.

 Klukům patří za tento výkon 
obrovský dík a přejeme mnoho 
úspěchů v krajském finále.

Náš tým: Michael Honig, Mar-
tin Sunegh, Matěj Molík, Jan 
Artimovič, Alexandr Bárta, Ja-
kub Javůrek, Denis Vala, Mar-
tin Novák.

Do třetice všeho dobrého 22. 11. 
zvítězily dívky 6. a 7. tříd v okres-
ním kole školní sportovní ligy ve 
florbalu. Děvčata s plným nasa-
zením a bez ztráty bodu prošla 
skupinou – vybojovala 4 vítězství 
většinou rozdílem 3 či 4 branek. 
Semifinále proběhlo ve stejném 
duchu. Nejtěžší bylo finále s druž-
stvem Rudné. V tomto zápase 
musela děvčata ukázat nejen fy-
zickou sílu, ale i ukázněný a sou-
středěný výkon.  Dívky vše zvládly 
a 50 sekund před koncem vstřelily 
gól téměř neprůstřelné brankářce 
a tento náskok ubránily do konce 
zápasu. Mohli jsme slavit vítězství 

a myslím, že ukáplo i pár slziček 
štěstí. Na brankách se podílely 
střelkyně Lenka Kaňková, Tere-
za Volešáková a Barbora Pazde-
rová. V obraně i v útoku je skvěle 
podporovaly Kateřina Doškářo-
vá, Dominika Holubová, Aneta 
Vojtěchovská a Marie Šamová. 
Branku strážila Kristýna Pasto-
rová. Děkuji všem děvčatům za 
odvedený výkon a držte nám pal-
ce v krajském kole, které se koná 
18. 12. v Kutné Hoře.

V rámci školní sportovní ligy 
jsme se zúčastnili také turnajů 
v basketbale, kde zatím sbíráme 
zkušenosti. Přesto dívky i chlapci 
8. a 9. třídy zabojovali a o pouhý 
bod nepostoupili ze skupin do fi-
nále okresního kola.

Simona Neprašová  
a Lukáš Mráz

EKO – OKÉNKO
Děkujeme všem rodičům a přá-

telům naší školy za to, že se ak-
tivně zapojili do projektu ekoškola 
a pomáhají nám sbírat starý pa-
pír, nápojové kartony, plastová 
víčka a staré baterie. Ekobudka 

Dne 15. 11. proběhly řádné vol-
by do školské rady při ZŠ Davle.

Pedagogičtí pracovníci zvolili své 
dva zástupce do ŠR a to: Svatavu 
Chrastilovou a Marii Rýdlovou.

Rodiče žáků zvolili své dva zá-
stupce do ŠR a to: Ivetu Hessin-
govou a Janu Slancovou. 

Zřizovatel naší školy, městys 
Davle, jmenoval své dva zástup-
ce: paní Evu Jelínkovou a pana 
Tomáše Zunta. 

Všem zvoleným členům škol-
ské rady přeji hodně nápadů 
a elánu do jejich práce. Děku-
ji též paní Marcele Soldánové, 
paní Janě Bouškové a panu 
Janu Laššákovi za čas a energii, 
kterou věnovali práci ve školské 
radě v uplynulém volebním ob-
dobí. 

Jana Hrubá
ředitelka školy

na školním dvoře však stále ještě 
není plná, proto prosím, provětrej-
te své domácnosti a přispějte na 
naše eko snažení. Děkujeme!

Mgr. Simona Neprašová
školní koordinátorka EVVO

Vánoční trhy  
ZŠ Davle

Dne 19.12.2012 od 15:00 se uskuteční 
prodej výrobků s vánoční tématikou 
pro děti, rodiče a širokou veřejnost. 

Zakoupením dětských výrobků 
můžete rovněž přispět na  
Podpůrný fond ZŠ Davle

Prodávající se dostaví v 14:30 hod do 
prostoru školních šaten.

Autorkou plakátku je  
Markéta Prouzová, 5. třída
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Školská rada

Školská rada

Bohoslužby

Vážení rodiče, milí čtenáři,
dnešní příspěvek bude tak tro-

chu jiný. V měsíci listopadu se 
uzavírá tříleté funkční období sou-
časné školské rady, a jak již bylo 
několikrát zmiňováno, 15. listopa-
du proběhly volby do Školské rady 
při ZŠ Davle, kde si pedagogičtí 
pracovníci zvolili své dva zástupce 
z řad pedagogického sboru a rodi-
če si také zvolili své dva zástup-
ce. V době, kdy píšeme tento člá-
nek, ještě volby neproběhly, a tak 
neznáme jejich výsledek. Rodiče 
měli možnost volit ze tří navrže-
ných kandidátů, kteří je budou za-
stupovat ve školské radě po dal-
ší tři roky. Rády bychom se proto 
v tomto čísle Soutoku ohlédly po 
uplynulém období a shrnuly celé 
období působnosti současné škol-
ské rady. Bylo to období, kdy v da-
velské škole došlo k řadě význam-
ných změn a proměn, na kterých 
se tato školská rada také podílela.  

Začneme však aktuálním obdo-
bím a tím, co školská rada řešila 
v průběhu měsíce října a listopa-
du. Na počátku měsíce října se 
uskutečnily pravidelné konzultač-
ní hodiny, které proběhly bez zá-
jmu rodičů, ale přesto jsme pře-
svědčeni, že pravidelné konání 
konzultačních hodin školské rady 
by mělo i nadále pokračovat. Mož-
nost osobního setkání se členy 
školské rady je pro rodiče alterna-
tiva v komunikaci mezi nimi a ško-
lou nebo zřizovatelem. Když jsme 
v březnu roku 2010 začínali s ko-
náním konzultačních hodin, oče-
kávali jsme ze strany rodičů větší 
zájem o tuto možnost sdělování 
názorů a námětů. Naše očeká-
vání se nenaplnilo a zjistili jsme, 
že operativnější a vyhledávanější 
je pro rodiče písemný kontakt na 
adrese školské rady skolskarada-
davle@seznam.cz. Za všechny 
náměty všem rodičům děkujeme.

Na konci října 2012 proběhlo 
pravidelné a současně poslední 
zasedání stávající školské rady, 
na které byla pozvána i paní ře-
ditelka Jana Hrubá. Ta přednesla 
své návrhy a náměty a také po-
děkovala členům školské rady za 
spolupráci v prvním roce jejího 
působení ve funkci ředitelky ško-
ly. Na jednání se členové školské 
rady věnovali zejména Výroční 
zprávě za školní rok 2011/2012 
a dále podnětům rodičů. S po-
drobným zápisem z jednání se 
můžete seznámit na internetových 

stránkách školy v sekci školské 
rady. Měsíc listopad byl věnován 
převážně přípravě voleb do škol-
ské rady. Bylo zapotřebí připravit 
aktuální seznam voličů, vytvořit 
hlasovací lístky pro rodiče a zajis-
tit vše podstatné pro snadný prů-
běh voleb. Nezbývá nám než po-
přát novému složení školské rady, 
které vzešlo z voleb, mnoho úspě-
chů ve vzájemné spolupráci.

Zřizovatel školy již své zástupce 
do nové školské rady jmenoval. 
Důvěru zastupitelů dostali paní 
Eva Jelínková a pan Tomáš Zunt.

Školská rada při ZŠ Davle se 
po celé své funkční období sna-
žila naplnit vše, co jí předepisuje 
školský zákon, odpovídající vy-
hlášky a předpisy a také zdravý 
rozum. Všichni členové vstupovali 
do školské rady se svou ideou, vizí 
či přáním. Nazvat to můžeme růz-
ně, ale všichni chtěli jednotně to, 
aby se o naší škole začalo mluvit 
jako o škole skutečně dobré, kva-
litní, vyhledávané a také, aby se 
zlepšilo obecné mínění o davel-
ské škole. Všichni věděli, že bez 
zásadních změn se tato proměna 
nemůže stát. Také všichni věděli, 
že to nebude proces jednoduchý 
a bezbolestný. Snadné období to 
rozhodně nebylo, a ne vždy se čle-
nové školské rady setkali s pocho-
pením okolí. Dovolíme si zde mlu-
vit za všechny členy školské rady, 
že vše, co jsme ve školské radě 
společně dělali, bylo vždy s čis-
tým úmyslem a svědomím, a vždy 
jsme si za naším postojem a roz-
hodnutím jednotně stáli. Pracovali 
jsme jako tým a v naší jednotnos-
ti byla ta správná nadšená síla 
a vůle pokračovat ve změnách. 

Školní rok 2010/2011 byl rokem 
velkých změn v naší škole, kte-
ré přinesly tu zásadní věc, kte-
rou byla změna ve vedení školy. 
Následný školní rok pod taktov-
kou nového vedení školy naše 
škola získávala zcela novou tvář 
a nový rytmus. Členové školské 
rady jsou velmi rádi, že mohli 
být u tohoto zásadního přelomu 
a svou činností se mohli podílet 
na těchto zásadních změnách.

Nelze zde shrnout a popsat 
všechny události dvou posledních 
let, kterými školská rada prošla při 
své snaze o změny v naší ško-
le. Na to by nestačilo celé vydá-
ní dnešního Soutoku. Změny jsou 
patrné na první pohled, a kdo chce 
tyto proměny naší školy vidět, sta-

čí otevřít oči a přijít se do školy 
podívat. Při návštěvě každý uvidí 
nové moderní počítačové učebny, 
jednotlivé třídy postupně prochá-
zející rekonstrukcí a modernizací. 
Ve škole již nejsou nástěnky v po-
době staletých koberců a špina-
vé stěny. Škola na vás zapůsobí 
zcela jiným obrazem. Vedení ško-
ly výrazně obměnilo pedagogic-
ký sbor, přišla celá řada nových 
aprobovaných učitelů, kteří více 
využívají ke vzdělávání moderní 
techniku a pomůcky. Ve sledova-
ném období došlo také k rozšíře-
ní školní družiny, aby mohlo být 
uspokojeno ještě více zájemců. 
Doporučujeme vám všem, abyste 
se sami přišli podívat a využili tak 
Dne otevřených dveří ZŠ Davle, 
který se bude konat dne 16. ledna 
2013. Na vlastní oči tak uvidíte, 
jakou v Davli máme školu. 

Opět si dovolíme hovořit za 
kompletní školskou radu a touto 
cestou poděkovat paní ředitelce 
Janě Hrubé za 16 měsíců spo-
lečného setkávání a úsilí o na-
plnění společné vize o kvalitní 
škole. Děkujeme všem zaměst-
nancům školy, zřizovateli školy 
za snahu naslouchat a ochotu 
přijmout změny. Děkujeme také 
rodičům žáků naší školy za dů-
věru, pochopení a podnětné ná-
měty a návrhy, které ke změnám 

také velmi zásadně přispěly. Dě-
kujeme všem, kterým není lho-
stejné, kde jejich děti nebo vnou-
čata získávají základní znalosti 
a vědomosti a připravují se tak 
pro svůj budoucí život. Děkujeme 
všem, kteří se zajímají o naši zá-
kladní školu a podílejí se na tom, 
aby byla krásná, dobrá, kvalitní, 
žádaná, vyhledávaná.

Školská rada ve složení Tomáš 
Zunt a Jan Laššák jako zástup-
ci zřizovatele, Jana Boušková 
a Maruška Rýdlová za pedago-
gické pracovníky a Jana Slanco-
vá a Marcela Soldánová jako zá-
stupci rodičů všem srdečně děkují 
a příští školské radě přejí úspěšné 
volební období a jen samé dobré 
zprávy.

Na úplný závěr děkujeme na-
šim „spolupachatelům“ ve škol-
ské radě, bylo to velmi milé, 
poučné, smysluplné a báječné 
setkávání s vámi všemi. Těšíme 
se, že se i nadále budeme setká-
vat, třeba na mnoha akcích pořá-
daných školní družinou či školou 
samotnou. Pevně věříme, že zá-
jem o naši davelskou školu nás 
bude stále spojovat a najdeme 
způsob, jak se školou navázat 
ještě lepší spolupráci i jako ne-
členové školské rady.

Jana Slancová  
a Marcela Soldánová 

24. 12. 2012 (pondělí)
Půlnoční mše svatá

24.00 hodin 
Štěchovice – kostel

25. 12. 2012 (úterý)
Narození Páně,  

Boží hod vánoční
8.00 hodin 

– kostel sv. Kiliána – mše sv.
10.00 hodin 

– Slapy – kostel – mše sv.
18.00 hodin 

– Štěchovice – kostel – mše sv.

25. 12. 2012 (středa)
Svatý Štěpán

8.00 hodin 
– kostel sv. Kiliána – mše sv.

10.00 hodin 
– Slapy – kostel – mše sv.

29. 12. a 30. 12. 
(sobota, neděle)

Svátek Svaté rodiny

obnova manželských  
slibů

8.00 hodin 
– kostel sv. Kiliána – mše sv.

10.00 hodin 
– Slapy – kostel – mše sv.

18.00 hodin 
– Štěchovice – kostel – mše sv.

31. 12. 2012 (pondělí)
Mše sv. na rozloučení 

s uplynulým rokem 
a poděkování

17.00 hodin 
– Štěchovice – kostel – mše sv.

1. 1. 2013 (úterý)
Matka Boží Panna Maria, 

Nový rok
8.00 hodin 

– kostel sv. Kiliána – mše sv.
10.00 hodin 

– Slapy – kostel – mše sv.
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Davle v krajině

List nejen o listech

návrhy zahrad - exteriéry - nádoby

rostliny v interiérech - svatební kytice - kytice

Jitka Emlerová, DiS.        www.pointaART.cz

V Kopanské 38E, Davle, 252 06, tel.: 608845890

jitka.emlerova@seznam.cz

Při předložení tohoto inzerátu 

sleva na svatební kytici 

nebo návrh zahrady
SLEVA 10%

Davle leží v jedinečné krajině. 
Mohutné řeky s velkou plochou 
vodního zrcadlení lemované skal-
natými a lesnatými svahy, které 
sem tam přeruší roklinky potoků. 
Dynamický ráz krajiny podtržený 
klidně plynoucí masou vody.

A co je vlastně krajina? Václav 
Cílek, geolog a filozof píšící s lás-
kou o české krajině, říká zjednodu-
šeně, že „krajina je to, co vidíme, 
když vylezeme na kopec“. Sesku-
pení přírodních prvků typických pro 
danou oblast. Patří sem také dře-
viny a rostliny, které charakter mís-
ta dotvářejí. Patří sem ale také vý-
tvory a zásahy člověka, pole, louky, 
cesty, stavby atd. To vše dohroma-
dy může vytvářet krásné krajiny, ale 
leccos může krajinnou harmonii na-
rušit i na řadu let či desetiletí.

Jaké lidské výtvory davelské 
krajině dominují a jak vhodně? 

Zdravím vás, milí čtenáři Soutoku, v rubrice List nejen o lis-
tech. Dnešní příspěvek bych ráda věnovala úvahám o krajině 
a malým zastávkám v ní. A to na podnět jednoho ze čtenářů. 
Zmínili jsme se společně o úpravě a osázení autobusové zastáv-
ky Davle – Sloup – Na Javorce. Že je milé se s takovým veřej-
ným místem setkat a zda je taková forma úpravy pro zastávku 
u pole vhodná. Vrátím se k této otázce opět na závěr článku.

Například davelské mosty. Ten 
starý, s lehkou elegantní kon-
strukcí. I jeho zrcadlení v hladině 
je mezi stráněmi ladné. A nový – 
nemá jasný začátek ani konec, 
konstrukcí mohutností a šikmo se 
zvedající mostovkou připomíná 
spíše dálniční stavbu, přestože 
tomu pokračující sinice neodpoví-
dají. Se sousedící čerpací stanicí 
hrubě narušuje křivky soutoku.

Kostel sv. Kiliána v ohybu řeky 
v sousedství ostrova na mne 
vždycky působí až tajuplně, jak je 
pod lesnatou strání a nikoli v cen-
tru obce, je to jedinečné a krásné. 

BTS na račanské vodárně. To 
je všudypřítomný kaz. Přitom si-
lueta samotné vodárny by koru-
novala račanský vrchol zdařile 
z mnoha pohledů.

Chaty na úbočích a hřebenech 
vltavských strání. A vlastně celé 

osady chat roztroušené v nejma-
lebnějších zdejších přírodních 
zákoutích. Svou společenskou 
úlohu jistě v minulém režimu se-
hrály, ale tím, že ztratily charak-
ter srubů v divoké přírodě a stá-
vají se spíše karikaturami na 
satelitní bydlení a svým počtem 
a rozsahem zdejší krajinu mnohé 
znehodnocují.

Nedávno vysázené aleje po-
dél silnic a i alej podél pěší ces-
ty mezi Račany a Měchenicemi. 
Člení obraz přilehlé krajiny, ve-
dou oko při pohledu do dálky, ale 
v případě pěší cesty vedou i člo-
věka do krajiny, a to považuji za 
nejcennější. Sama vím o několi-
ka lavičkách v okolí, z kterých je 
pěkný pohled na davelské údo-
lí, a vždy mě potěší, když je na-
jdu opravené nebo s upraveným 
okolím. To jsou podle mého ná-
zoru jedny z nejlepších malých 
krajinářských počinů.

A tak i upravená autobusová 
zastávka potěší cestujícího nebo 

putujícího člověka, i když si ne-
mohu pomoci a napadne mě sou-
vislost s nedalekým křížkem u sil-
nice ze Sloupu do Davle, který, 
ač zarostlý, nad příkopem ces-
ty a věkovitý, je stále estetičtější 
než autobusová cedule obklope-
ná směsí letniček a dřevin. No to 
je ale spíše povzdech nad hod-
notami dnešní doby, kdy ceníme 
více rychlost, komunikaci a spo-
jení než zastavení, klid a duchov-
ní nadhled. To je ale na širší úva-
hu než o listech a krajině.

Jistě byste přišli na mnohé dal-
ší prvky v krajině, s vlastním hod-
nocením, a to je dobře. Kdybyste 
měli chuť se o ně podělit, napište 
mi na adresu: jitka.emlerova@se-
znam.cz, ráda s vámi nad krajinou 
podiskutuji.

Přeji vám klid a nadhled v po-
hledech na podzimní a zimní kra-
jinu.

Jitka Emlerová, DiS.
květiny, design, zahrada

www.pointaART.cz
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Aktuálně z místních spolků

Dění v SDH Sloup

Dění v SDH Davle

Po ukončení závodů hasič-
ských lig se naše sportovní druž-
stva účastnila závodů pořáda-
ných okresním sdružením hasičů 
Praha – západ a dalších spřáte-
lených sborů. 

V sobotu 13. října jeli muži 
i ženy podpořit kamarády z Bo-
janovic na jejich tradiční posví-
censkou soutěž. Pravidla se 
vždy dozvíme až na místě, ale 
našemu týmu to nedělá problém. 
Rozdíly byly v rozhazování ha-
dic, sání přes vývěvu, materiá-
lu umístěném na startovní čáře 
(kromě mašiny) a po sražení ple-
chovek nutnost doběhnout od 
kádě s plným kýblem k nástřiko-
vé čáře a povalit plechovku. Útok 
rozběhli muži výborně, ale bohu-
žel prasklá savice je posunula na 
poslední místo. Po naléhání di-
váků útok nevzdali, stroj posunuli 
a zdárně dokončili. 

Následující den v neděli 14. říj-
na se zúčastnili naši mladí hasi-
či Závodu požární všestrannosti 
v Čisovicích. Výrazné zlepšení 
oproti minulému roku jsme zazna-
menali u družstva přípravky, která 
až na jednu chybičku absolvovala 
trať bez problémů a vysloužila si 
tím 2. místo z 5 družstev. Vedou-
cí postavili na start ještě dvě hlíd-
ky mladších (2. a 4. místo) a dvě 
hlídky starších (1. a 3. místo). 
Děti nezklamaly a svým skvělým 
umístěním si ulehčily vstup do 
jarní části hry Plamen.

V sobotu 20. října jsme se po 
roce sešli s ostatními občany 

V sobotu 10. listopadu v pod-
večerních hodinách přišlo ozná-
mení o požáru popelnice či 
kontejneru ve Hvozdnici u fotba-
lového hřiště. Sešli jsme se sice 
ve třech, ale v tu dobu bohužel 
v Davli nebyl k dispozici žádný ři-
dič hasičského vozu, a tak jsme 
využili spolupráci se sloupeckými 
hasiči. K ohni nás nakonec vyjelo 
spolu se sloupeckými hasiči šest. 
Po příjezdu na místo jsme zjistili, 
že hoří kůlna na pozemku nachá-
zejícím se blízko lesa. V těchto 
místech shodou okolností byd-

Davle v nově vzniklé aleji nad 
Měchenicemi, abychom při akci 
„Stromy potřebují vaši péči“ 
označili stromy vysazené členy 
našeho sboru štítky a v případě 

lí člověk, který byl již několikrát 
podezřelý ze žhářství, nikdy mu 
to však nebylo prokázáno. Do-
tyčný se v místě nacházel, a to 
v podnapilém stavu. Byl odvezen 
hlídkou Policie z Hradištka k vý-
slechu a poté propuštěn. U požá-
ru zasahovali profesionální hasi-
či z Jílového a přítomni byli také 
dobrovolní hasiči z Hvozdnice. 

V pátek 23. listopadu jsme se 
sešli s ostatními hasiči z naše-
ho okrsku na „výročce“ ve Hvoz-
dnici a den na to, tedy v sobotu 
24. listopadu, jsme měli brigádu 

hánek, na místě druhém Natál-
ka Artimovičová a o třetí místo 
se podělili Kryštof Titěra a Ma-
těj Hromádka. Dále proběhlo 
zhodnocení sezony formou pre-
zentace vedoucího mládeže Mi-
chala Zrna, videa na internetu 
a proslovem zástupce žen Moni-
ky Trávové a starosty sboru Davi-
dem Liškou. Děkujeme všem za 
účast a připravené jídlo, Sokolu 
Měchenice a Zdeňkovi Ebrovi za 
zázemí a těšíme se na další rok.

Poslední říjnový víkend se 
družstva žen a mužů vydala zá-
vodit na prestižní recesistickou 
soutěž konanou v obci Široký 
Důl v okresu Svitavy – O putov-
ní pohár VŘSR – Memoriál Vla-
dimíra Iljiče Lenina. Když v brz-
kých ranních hodinách vyráželi 
na dalekou cestu, ani ve snu je 
nenapadlo, že se večer budou 
vracet ve sněhových závějích. 
Zima byla opravdu jako v Rusku. 
Tento závod se do historie hasič-
ského sportu zapíše jako závod 
s největším počtem zúčastně-
ných týmů v ČR. Zúčastnilo se 
ho 52 ženských, 134 mužských 
a 11 veteránských družstev (cel-
kem 197). Ženy ani muži se na 
stupně vítězů neprobojovali, ale 

v hasičárně. Bylo potřeba uklidit, 
označit a doplnit nářadí do hasič-
ského vozu.

Nyní se pilně připravujeme na 
tradiční hasičkou zábavu, na kte-
rou bychom vás všechny rádi tím-
to pozvali. Zába-
va se koná v sálu 
Hotelu Pivo-
var dne 2. 2. od 
20 hodin. K tanci 
a poslechu bude 
hrát kapela „Dia-
monds n´ Rust“. 
Těšíme se na 
vaši návštěvu 
a podporu.

Na začátku 
roku 2013 nás 
čeká návštěva 
výročních val-

s časy (ženy 20,48 a muži 17,66) 
jistě ostudu neudělali. 

Mladí hasiči ještě na počátku lis-
topadu po dvou letech vyrazili na 
XII. ročník memoriálu Marty Ha-
badové na 60 m překážek v praž-
ské Stromovce. Jde o velmi pres-
tižní závody, kterých se zúčastní 
nejlepší závodníci z celé repub-
liky i ze Slovenska. Reprezenta-
ce SDH Sloup proběhla výborně 
a můžeme být pyšní, že takové 
závodníky ve sboru máme. 

Druhý den 4. listopadu soutěži-
li již poněkolikáté v orientačním 
běhu v Cholupicích. Zde získa-
li mladší 1. a  11. místo a starší 
1. a 4. místo.

V neděli 18. 11. jsme uspořádali 
brigádu na úklid hasičské zbrojni-
ce, kluboven a zásahového vozu. 
V neděli 2. prosince jsme slav-
nostně rozsvítili vánoční strome-
ček ve Sloupu u hasičské zbroj-
nice. 

Jménem sloupeckých hasičů si 
vám dovoluji popřát krásné pro-
žití vánočních svátků a šťastný 
nový rok 2013. 

Všem děkujeme za přízeň! 
www.sdhsloup.cz 
Sváťa Chrastilová

kronikářka SDH Sloup

ných hromad ve Sloupu, Bojanovi-
cích a Bratřínově a také připravu-
jeme svoji valnou hromadu, která 
se bude konat na konci února.

Zdeněk Hromádka
jednatel

Přípravka – Šárka Švandová, 
Toník Klusoň a Fanda Liška

potřeby je narovnali, přihrnuli ze-
minu apod. V aleji má náš sbor 
jeden strom za SDH Sloup a dru-
hý za Mladé hasiče ze Sloupu. 
Tato akce byla spojena s drakiá-
dou, která však byla kvůli nedo-
statku větru pozměněna na sou-
těžní odpoledne. 

V podvečerních hodinách jsme 
se sešli v zázemí tenisových kur-
tů v Měchenicích, abychom již 
potřetí vyhlásili celoroční sou-
těž mladých hasičů „Sloupecký 
hasič 2012“ a ukončili letošní 
sportovní sezonu. Nejvíce bodů 
za činnost během roku nasbírali 
z 27 členů na 1. místě Jirka Jo-

O pohár VŘSR – Memoriál 
Vladimíra Iljiče Lenina
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Aktuálně z místních spolků

TJ Slavoj Davle

Drakiáda a údržba vysazené aleje

Vážení čtenáři, dovolte mi, 
abych krátce zhodnotil podzimní 
účast našeho fotbalového muž-
stva TJ Slavoj Davle v okresní 
soutěži.

Mužstvo prošlo výraznou ob-
měnou hráčů. Bohužel hned 
na začátku soutěže jsme přišli 
o naše nejzkušenější hráče Ton-
du Mlejnského a Petra Dudka, 
kteří se oba zranili. Nebyli to však 
jediní zranění hráči, přibyli k nim 
Michal Vajda, Martin Bartůněk, 
Martin Vojík a Aleš Hlaváček.

Ostatní kluci se semkli a před-
váděli velmi dobrou hru. Jedinou 
výraznou slabinou bylo proměňo-
vání šancí, tam byla asi nejvíce 
znát absence Petra Dudka.

Obrana nastupovala skoro po-
každé v jiné sestavě, ať už z dů-
vodu zranění nebo pracovních 
povinností, jen stoper byl pořád 
stejný, a to Jan Hofman (Kýta) 
a díky jeho hře vše fungovalo 
dobře. Po zranění Tondy Mlejn-
ského se do středu zálohy po-
sunul Jakub Houdek a Lukáš 
Zelenka. Oba předváděli velmi 
dobrou hru a dokázali strhnout 
tým k lepší hře. V útoku nejčas-
těji nastupovali Robert Tloušť, 
Jirka Hejzlar a Venca Blažek ml. 
Sice se neprosazovali tak často, 
jak jsme si přáli, ale několik krás-
ných akcí předvedli, hlavně v po-
sledních zápasech. Samozřejmě 
jsme spokojeni i s ostatními hrá-

či, jako jsou Láďa Pšenička, Da-
vid Klas, Michal Petrák, Lukáš 
Stuchlík, Jindra Jenčík, Franta 
Řepka, Petr Mlejnský, Lukáš Fi-
ala a nováček Tomáš Zunt.

Podzimní část sezony jsme 
všichni zakončili v pátek 16. lis-
topadu v Bistru Sport. Všem hrá-
čům patří poděkování za jejich 
přístup. Dále nesmíme zapome-
nout na velmi spolehlivého po-
mezního Zdeňka Houdka, který 
nevynechal žádný zápas, srdca-
ře Pepu Straceného, bez kterého 
si Slavoj nedokážeme představit, 
Evu Zelenkovou, která se ujala 
psaní zápisů o utkáních, a dvor-
ního fotografa Martina Zelenku.

V neposlední řadě velké po-
děkování patří všem věrným fa-
nouškům.

Všechny informace a fotografie 
naleznete na www.slavojdavle.cz

Slavoj Davle

Výsledky:
Radlík : Davle 0:0
Davle : Hvozdnice B 2:2
(Jirka Hejzlar 2)
Štěchovice B : Davle 4:1
(Václav Blažek ml.)
Davle : Libeř 1:1
(Jakub Houdek)
Bojanovice : Davle 0:0
Davle : Dolní Břežany 4:1
(Jiří Hejzlar 2, Lukáš Zelenka, 
Petr Dudek)
Zvole B : Davle 2:6
(Lukáš Zelenka 2, Lukáš Stuchlík, 
Michal Vajda, Jakub Houdek)

Dne 20. října jsme se opět sešli 
v aleji při polní cestě Davle – Mě-
chenice. Na programu byla údrž-
ba aleje a drakiáda. Na místě se 
sešla většina lidí z Davle a Mě-
chenic, kteří zde zasadili „svůj“ 
strom, a mnoho rodin s dětmi, 
kteří si přišli pustit draka. 

Údržba spočívala v převázání 
stromů, aby nám rostly v poža-
dované přímce, a opravě dřevě-
ných vzpěr. Ke kůlům byly osa-
zeny tabulky se jmény lidí, kteří 
strom sázeli. 

Zároveň probíhala drakiáda, 
bohužel letos nám počasí nepřá-
lo, vítr byl velmi slabý, a tak roli 
tahounů draků převzali většinou 
přítomní tatínkové. Ti toho na po-
lích naběhali tolik, že po několika 
přeletech sotva popadali dech. 
Naštěstí kulturní komise přichys-
tala doprovodný program soutě-
ží o drobné ceny, takže o zábavu 
pro děti bylo postaráno.

Městys Davle též připravil malé 
občerstvení – čaj a buřty, které si 
děti mohly opéci na otevřeném 
ohni. 

Účast byla vzhledem k počasí 
výtečná a všichni vydrželi na mís-
tě až do soumraku. Video z akce si 
můžete prohlédnout na internetové 
stránce http://www.regiotv.cz/. 

Mgr. Jaromír Němec
místostarosta
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Detektiv Lupa

Pozor na nebezpečný metylalkohol

Vážení čtenáři Soutoku a příznivci detektiva Lupy!
V lednu tohoto roku se ve vašem časopise Soutok prvně objevilo několik nových rubrik a mezi nimi 
i detektiv Lupa, který vás následně v každém vydání informoval o tématech spojených s problemati-
kou „krimi“. Společně s ním jste mohli celkem pětkrát nakouknout pod pokličku zajímavých témat, 
např. seznámit se s kriminalitou ve svém okolí, pomoci při pátrání po hledaných pachatelích trest-
ných činů nebo využít rad k prevenci či bezpečnosti. V posledním vydání Soutoku letošního roku jsme 
se s detektivem Lupou zaměřili na několik informací ohledně nejaktuálnějších témat dnešních dnů. 
I v následujícím roce 2013 se budete s detektivem Lupou v Soutoku pravidelně setkávat a můžete se 
těšit na opět zajímavé a aktuální informace z prostředí policie a kriminality. Všem čtenářům přeji 
krásné Vánoce a mnoho štěstí a spokojenosti v roce 2013.

V souvislosti s rostoucím po-
čtem evidovaných případů váž-
ných zdravotních komplikací 
a dokonce i úmrtí způsobených 
v důsledku konzumace alkoholu 
s vysokým procentem metylal-
koholu varuje Policie ČR občany 
a doporučuje:
● nákup a požití alkoholu pouze 
řádně označeného/kolkovaného
● omezení konzumace rozléva-
ného alkoholu z neověřeného 
zdroje
● v případě jakýchkoli zdravotních 
komplikací v souvislosti s konzu-

mací podezřelého alkoholu vyhle-
dat včas lékařské ošetření

Seznam etiket lahví (možných 
padělků), ve kterých byl nalezen 
závadný alkohol, si můžete stáh-
nout na www.policie.cz ve for-
mátu PDF či DOC (zdroj: tisková 
zpráva Ministerstva zdravotnictví 
ČR). Další informace k uvedené 
problematice naleznete také na 
internetových stránkách Minister-
stva vnitra ČR, Ministerstva zdra-
votnictví ČR nebo Státní země-
dělské a potravinářské inspekce.
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Detektiv Lupa

Světový den obětí 
dopravních nehod

KAZUISTIKA
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Vražda Soni Illeové 
20. prosince to budou čtyři roky, 

co oznámil pohřešování své ženy 
Soni Illeové její manžel. Po všech 
bezvýsledných pátracích akcích, 
zejména v okolí Jindřichova Hrad-
ce, objevil její tělo prvního břez-
na roku 2009 náhodný chodec 
v řece Nežárce. Kriminalisté strá-
vili vyšetřováním tohoto případu 
tisíce hodin, opakovaně vyzývali 
veřejnost k možným svědectvím 
a zapojili ji tak do pátrání. Proved-
li stovky výslechů osob. Zatím se 
kriminalistům nepodařilo vraha 
dopadnout.

Jihočeští kriminalisté v souvis-
losti s tímto případem v listopa-
du 2012 připravili pro veřejnost 
identikit muže, který by mohl mít 
s případem spojitost. Kriminalisté 
předpokládají, že mohl ve městě 
a v okolí Jindřichova Hradce kon-
taktovat nebo i obtěžovat ženy, 
a to v uplynulých pěti letech. 
Také mohl ženy se sexuálním 
podtextem napadat.

Identikit by měl na více než 
90 procent odpovídat skutečné 
podobě muže, který by měl být 
170 cm vysoký, kratších, tmav-
ších vlasů, ve věku kolem 50 let.

Kriminalisté tak žádají všechny 
ženy, které muž mohl nějakým po-
psaným způsobem obtěžovat, aby 
se jim ozvaly na lince 158 nebo 
přímo vyšetřujícím kriminalistům 

na tel. 974 221 472. Jde o velmi 
citlivou záležitost pro napadené 
ženy, mohou tak i na tel. čísle za-
nechat vzkaz či hovořit s krimina-
listy telefonicky anonymně. 

Kriminalisté také samozřejmě 
přivítají od veřejnosti jakékoliv in-
formace k tomuto stále otevřené-
mu případu. 

 Zdroj : http://www.policie.cz

Světový den obětí dopravních 
nehod (SDODN) vyhlásila Svě-
tová zdravotnická organizace 
(SZO) na třetí neděli v listopadu 
jako vzpomínku na lidi, kteří ze-
mřeli při dopravních nehodách, 
a na další zasažené. SZO uvádí, 
že v důsledku dopravních nehod 
celosvětově umírá ročně 1,2 mi-
lionu osob a dalších 50 milionů 
je zraněno.

V ČR tradici vzpomínkových 
akcí na oběti dopravních ne-
hod zahájilo v roce 2004 České 
sdružení obětí dopravních ne-
hod (ČSODN) formou bohosluž-
by, následně občanskými piet-
ními akty. Poslední tři roky se 
SDODN u nás rozšířil na celý tře-
tí listopadový víkend, kdy se ce-

lorepublikově vzpomíná na oběti 
dopravních nehod ve formě vzpo-
mínkového řetězce, jehož sou-
částí jsou i besedy s občany z řad 
zasažených lidí i širší veřejnosti – 
zpravidla v Praze, ve Šlovicích 
u Plzně, v Plzni a na Moravě. 
Pražskou vzpomínku organizuje 
ČSODN ve spolupráci s Psycho-
sociálním intervenčním týmem 
ČR (PIT) u Památníku obětí do-
pravních nehod na nultém km 
dálnice D1 s následným poseze-
ním pro zasažené a pozůstalé.

Proběhla celorepubliková vzpo-
mínka na oběti nehod

Den 18. listopadu 2012 patřil 
vzpomínkám na všechny, kteří 
se nevrátili ze svých cest. V Pra-

ze se u Památníku obětí doprav-
ních nehod sešlo v 11 hodin asi 
40 lidí z řad přímo zasažených 
nehodami, pomáhajících i pra-
covníků dalších profesí (viz fo-
togalerie). Paní Zara Meduna 
předala Českému sdružení obětí 
dopravních nehod dar – 99 knih 
Devátý dotek pro pozůstalé. Pří-
mo na akci představitelé ČSODN 

rozdali kaž dému z pozůstalých 
lidí, kteří se zúčastnili pietního 
aktu a následného setkání v uza-
vřené společnosti, jeden výtisk. 
Ve Šlovicích u Plzně v kapli Smí-
ření se také letos konala 18. 11. 
tradiční ekumenická bohoslužba 
s následnou veřejnou rozpravou 
v Plzni, která proběhla v pondělí 
19. 11., a v neděli se vzpomína-
lo také v Letovicích na Blanen-
sku. Poprvé se připojili lidé také 
v Brně připomínkou prázdnino-
vé nehody českého autobusu 
v Chorvatsku na ekumenické bo-
hoslužbě v kostele Jana Ámose 
Komenského s účastí asi 25 lidí 
včetně těch, kteří nehodu zažili, 
a to od 15 hodin s následnou roz-
pravou, kde byla mj. představena 
brožura Známe svá práva?

 Zdroj : http://www.csodn.cz

V období od 1. 1. 2012 do 1. 11. 2012 bylo na našich silnicích 
usmrceno celkem 574 osob, z toho 13 dětí. 

● čtyři děti v osobním automobilu sedící na předním sedadle 
(jedno připoutáno, jedno nepřipoutáno a dvě v dětské sedačce)

● čtyři děti v osobním automobilu sedící na zadním sedadle 
(jedno připoutáno, jedno nepřipoutáno a dvě v dětské sedačce) 

● pět dětí jako chodci
V porovnání s loňským rokem je to o 4 děti více!
 Zdroj : http://www.policie.cz



Aktuální téma

Co všechno nevíme 
z bankovnictví…

Pouze do 31. 12. 2012 máme 
možnost si nechat vyplatit pení-
ze uložené na vkladních knížkách 
na doručitele. Proč? Na základě 
změny zákona o bankách (zá-
kon č. 126/2002 Sb.) byly všech-
ny anonymní vkladní knížky zru-
šeny s tím, že po dobu 10 let má 
vkladatel právo na výplatu vkladu. 
Tato doba skončí právě poslední 
prosincový den letošního roku.

Ke změně zákona došlo z dů-
vodu nutnosti zamezit tzv. praní 
špinavých peněz (zamezení ne-
kontrolovatelným peněžním ope-
racím) či placení daní a sjednotit 
české zákony s právem Evropské 
unie. Všechny vklady proto musí 
být bankami či jinými finančními 
institucemi, které mají oprávnění 
přijímat vklady, přesně identifiko-
vány. Vkladní knížka na jméno, 
které se rušení netýká, obsahuje 
proto tyto údaje – označení „NA 
JMÉNO“, a dále jméno a příjmení 
majitele, jeho adresu a datum na-
rození nebo rodné číslo. 

A jak poznáme anonymní vklad-
ní knížku neboli tzv. vkladní kníž-
ku na doručitele? Nejčastěji podle 
toho, že na ní není uvedeno žádné 
jméno nebo je zde uvedeno pouze 

jméno. Vklady na těchto knížkách 
nejenže nejsou od 1. 1. 2003 úro-
čeny, ale také se na ně nevztahuje 
pojištění podle zákonem garanto-
vaného pojištění vkladů.

Pokud si po přečtení tohoto člán-
ku vzpomenete, že možná něja-
kou vkladní knížku máte anebo se 
ji vydáte hledat (co kdyby tu něco 
třeba po dědečkovi zůstalo), mů-
žete objevit i takové, které již mají 
pouze sběratelskou hodnotu. Ve 
stručnosti je totiž možno konstato-
vat, že všechny vkladní knížky vy-
dané na území ČSR, které nebyly 
přihlášeny do 30. 11. 1945, přešly 
na tehdejší československý stát. 
Bohužel ale i vklady, které byly 
k uvedenému datu přihlášeny, byly 
v rámci peněžní reformy v roce 
1953 zrušeny bez náhrady.

Stejný osud stát se pouze „sbě-
ratelským kouskem“ však může 
postihnout i vkladní knížku na jmé-

no. Pokud je splněna podmínka, 
že se po dobu 20 let vkladem ne-
disponovalo, anebo nebyla knížka 
předložena k doplnění záznamu, 
vkladový vztah ze zákona zani-
kl. Lhůta na právo na vyplacení 
vkladu běží následně po dobu tří 
let. Po jejím ukončení pak peněžní 
prostředky evidované na takovéto 
vkladní knížce propadnou bance či 
jiné finanční instituci, která takovou 
vkladní knížku vydala. Například 
Česká spořitelna však uvádí, že 
pokud oprávněná osoba požádá 
o vyplacení takového vkladu, bude 
žadateli vyhověno.

A co dělat v případě, že vkladní 
knížka je nejenom anonymní, ale 
ještě k tomu na heslo, které si už 
nepamatujeme, nebo osoba, kte-
rá tuto knížku zakládala, již nežije 
a my máme zcela minimální mož-
nost toto heslo uhodnout? Zkuste 
například při návštěvě banky uči-

nit tzv. místopřísežné prohlášení 
o ztrátě hesla. 

Závěrem je nutno ještě upozor-
nit na tu skutečnost, že pokud 
se vám podaří heslo uhádnout či 
banka akceptuje vaše prohlášení 
anebo knížku na doručitele pou-
ze předložíte k vyplacení, budete 
pravděpodobně vyzváni k uhra-
zení poplatku za výplatu zůstatku 
vkladu. Například již zmiňovaná 
Česká spořitelna má tento popla-
tek ve výši 100 Kč. Pak je dobré si 
nechat v bance spočítat skutečný 
zůstatek na vkladní knížce, pro-
tože částka zde uvedená nemusí 
být konečná. Najdete­li tedy na-
příklad vkladní knížku i s nepatr-
nou částkou (např. 42 Kč) se zů-
statkem uvedeným naposledy ke 
dni 2. 7. 1999, je nutné si nechat 
spočítat úroky do 31. 12. 2002. 
Teprve potom zjistíte, zda částka 
určená k výplatě je vyšší než sta-
novený poplatek, či nikoli. 

Hodně úspěchů při hledání 
a krásné vzpomínky na ty, kteří 
nám je třeba založili a již nejsou 
mezi námi. A pokud nic nemá-
te anebo nenajdete, nezoufejte 
a užívejte si krásné dny vánoční. 

Marcela Soldánová

SLOUP (BÝVALÝ AREÁL JZD)
TEL.: 777 884 546, 777 903 948
e-mail: info@zelizko.cz
www.zelizko.cz

ŽELÍZKO spol. s r.o.

VYRÁBÍME:

 Ocelové konstrukce
 Schody 
 Zábradlí
 Vrata
 Ploty
 Mříže
 Povrchové úpravy: žárový zinek, galvanizace, prášková barva
 Nerezové systémové zábradlí (na objednávku za zajímavé ceny)
 Prodej hutního materiálu I, IPE, U, HEA, HEB, jäkly, trubky, bet. ocel aj. 

Případně k dodání do 3dnů včetně dopravy a skládky.
 Dělení materiálu

Z důvodů častých montáží je před návštěvou 
předchozí telefonická domluva nutná.

Petr inzerce 184x135 final.indd   1 10.4.2012   23:06:32
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Slovo šéfredaktorky
Vážení spoluobčané,  
milí čtenáři,

ráda bych vám poděkovala za 
přízeň, kterou nám dáváte. Ne-
jen já, ale i celá redakční rada by 
byla velice ráda, kdybyste se vy, 
občané, více zapojili a pomoh-
li nám tak s přípravou našeho 
zpravodaje. Vždyť je to přece váš 
zpravodaj! Dovolte mi také na 
tomto místě poděkovat svým ko-
legům, bez kterých bych přípra-
vu Soutoku nezvládla. Jmenovitě 
bych ráda poděkovala panu Kar-
lu Vančurovi, který je mým hlav-
ním konzultantem. Je autorem 
převážné části uveřejněných fo-
tografií, pokud je potřeba něja-
ká fotka z kulturních akcí nebo 
obrázek Davle, má vždy nějaký 
k dispozici, a pokud nemá, vel-
mi ochotně ho udělá. Dále bych 
chtěla poděkovat paní Monice 
Mráčkové, která se velmi aktiv-
ně zapojila do přípravy Soutoku. 
Děkuju také paní Heleně Ebrové, 
která je mou odbornou porad-
kyní. V neposlední řadě děkuju 
panu starostovi Jiřímu Prokůp-
kovi a místostarostovi Jaromíru 

Němcovi za důvěru a podporu, 
kterou mi dávají!

Soutok prošel za poslední dva 
roky razantní obměnou. Z pů-
vodního měsíčníku (a následně 
bohužel občasníku) se stal dvou-
měsíčníkem. Do přípravy zpravo-
daje se zapojilo více lidí, máme 
daleko více příspěvků, které se 
věnují různým oborům, a díky 
tomu zaujímáme i širší veřejnost, 
máme několik pravidelných a stá-
lých rubrik. Soutok už není při-
pravován doma „na koleni“, ale 
je odborně graficky zpracováván 
a následně tisknut téměř na pro-
fesionální úrovni. Několikanásob-
ně se tím zvýšila úroveň našeho 
zpravodaje, bohužel se tím i pro-
dloužila doba přípravy a velice 
se navýšily i finanční náklady na 
jeho výrobu. Zvýšil se také počet 
inzerentů, a ač to není prioritou 
Soutoku a nejde o vysoké částky, 
obci se díky tomu náklady o něco 
málo sníží a ušetřené peníze se 
mohou použít někde jinde, napří-
klad při přípravě dětských nebo 
kulturních akcí. Pro naše čtená-
ře jsme v loňském roce připravili 

možnost předplatného, to se však 
moc neujalo. Úroveň Soutoku je 
nyní nejvyšší, co kdy byla, i přes-
to se ji ale stále snažíme zvyšo-
vat. Ne vždy se nám povedlo vy-
jít včas, a proto je v následujícím 
roce naším hlavním cílem zkrátit 
dobu přípravy, Soutok by měla 
začít připravovat odborná firma. 
Doufáme, že díky ní bude Soutok 

vycházet pravidelně a vy budete 
vždy dopředu vědět, kdy si bude-
te moct koupit další číslo.

Na závěr mi dovolte popřát pří-
jemně strávené vánoční svát-
ky a mnoho úspěchů v příštím 
roce. Těším se na další pravidel-
né shledávání a případnou spo-
lupráci.

Jarmila Hromádková

Kalendárium

Řádková inzerce

Blahopřání

Prosinec 2012
26. 12. –  Slavnostní schůze Vltavanu Davle od 14 hodin v sále Ho-

telu Pivovar (Vltavan Davle)

Leden 2013
16. 1. 2013 –  Den otevřených dveří v ZŠ Davle od 8 do 12.30 hodin

Únor 2013
2. 2. 2013 –  Ples SDH Davle
6. 2. 2013 –  Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ Davle od 14 do 18 hodin
9. 2. 2013 –  Výroční valná hromada SDH Sloup
16. 2. 2013 –  Ples Vltavanu Davle
17. 2. 2013 –  Valná hromada Vltavanu Davle v sále Hotelu Pivovar 

od 14 hodin

Dne 27. 1. 2013  
uplyne už 10 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
pan  

Jaroslav Vosmík
kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi 

manželka a syn s rodinou

Milá paní Miloslavo Mlejnková, velmi rád jsem jménem Úřadu měs-
tyse Davle s Vámi osobně oslavil Vaše narozeniny. Jste naší nejstar-
ší davelskou občankou narozenou v roce 1918, proto si velmi váží-
me Vašeho zdraví, bystré mysli a pohody v kruhu své milé početné 
rodiny.

Zavzpomínala jste na své narození v Davli, na svoje rodiče, man-
žela, děti, na svůj pracovitý život. Naše osobní setkání bylo velmi 
příjemné.

BLAHOPŘEJI srdečně i jménem svým s přáním dobrého zdraví!
Bc. Jiří Prokůpek

starosta 

PRONAJMU GARÁŽ v Davli na 
Vinicích, tel.: 728 188 679



Pohled přímo z pozemku.

POZEMEK NA 
STAVBU RD –  

541 m2 PETROV
Petrov u Prahy: jižní svah, v noblesní zastavěné části obce, 
ul. Ke Stráni 259. Všechny inž. sítě (nová RIS 230/400 V, 
městská voda + kanalizace) přímo na pozemku. Souhlas 
staveb. úřadu se stavbou RD. V ceně je i vlastní příjezdová 
cesta. Cena: 1 090 000 Kč
Kontakt: Ing. Čeněk Hrdlička: 602 201 666,  
e-mail: kralsumavy2006@seznam.cz

 

TAXI 
DAVLE A OKOLÍ 

725 975 985 
SMLUVNÍ PŘEPRAVA OSOB 

 
 

 

Zdeněk Hromádka 
Hvozdnice 181 

+420 725 975 985 
www.autohromadka.cz 


